Leonides Sonevyckyj
EPISCOPATUS UCRAINUS EPARCHIAE PEREMYSLIENSIS 

ET CHOLMENSIS SAEC. XV—XVI (pag. 23)
Ob fontium defectum saecula haec in universa Ecclesiae Ucrainae historia sat ob

scura considerari debent pluraque adhuc manent investiganda. Eparchia Peremyslien- 
sis et Cholmensis ex parte occidentali Ucrainae posita influxibus Occidentis latini expo
sita erat luctamque sustinere debuit, ut fideles suos Ritus orientalis sibi conservaret. 
Praemissis brevibus verbis de hisce epardiiis ante saec. XV, auctor in parte prima sui 
operis notitias collegit de ipsis personis episcoporum, et quidem de eorum origine 
(cap. I), nempe de caetu ex quo proveniebat eorum familia, de terra patria unde ori
ginem duxerunt, deque eorum genealogia. Dein breviter tractat de ipsorum in litteris 
educatione, eorum vita ante episcopatum susceptum (c. III), eorum nempe occupatio
nibus et officiis saecularibus, et vita praecedenti in statu clericali; deinde verba facit 
de modo et forma electionis ad dignitatem episcopalem (c. IV), eorum ab officio hoc 
cessatione ulterioreque vita eorum (c. V), et denique notitias dat brevens de hac periodo, 
qua epardiiis praesidebant, quo tempore, qua aetate, quo sub titulo et in qua residen
tia officium suum episcopale exercebant. Opus continuabitur in fase. 3—4.

M. Wawryk OSBM
ANNALES LAUROVIENSES (1771—1882) (pag. 65)

Praemissa brevi introductione de sorte historica et valore Annalium Laurovien- 
sium deque eorum praesenti momento — auctor introduotorias refert notitias de mo
nasterio Lauroviensi ex ipsis Annalibus haustas usque ad annum 1770, modo tamen 
summario et introductorio. Dein immediate transit ad an. 1771, ut eas publici faceret 
iuris notitias, quas olim, iuvenis Lauroviae degens, ex ipso exemplari manuscripto ex
cerpsit. Notitiae hae breves, quaeque modo procedunt chronologioo, in primo loco mo
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nasterium spectant Lauroviense, Ordinem Basilianorum nec non etiam eventus poli
ticos et ecclesiasticos territorii, Ucrainae nempe occidentalis sive Galiciae, tunc domi
nio Austriaco subiectae. In hac prima parte auctor notitias primi voluminis excerpsit 
(usque 1784) quo in opere continuabitur usque ad annum 1882. Quod spectat historiam 
Provinciae SS. Salvatoris et Ordinis Basiliani iam haec prima pars maximi est mo
menti. Historiae vero universali optimam dat demonstrationem fere quotidianam influ
xus s. d. Josephinismi in vitam ecclesiasticam Ucrainae quoque modo influxus hic ex 
parte personarum ecclesiasticarum excipiebatur.